
  Strona 1 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 15.03.2023 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Specjalistyczny Szpital Ginekologiczno-  

Położniczy im. E. Biernackiego w Wałbrzychu 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY TREŚCI SWZ  NR 33/2023/Wałbrzych 

 

Działając w imieniu i na rzecz Specjalistyczny Szpital Ginekologiczno-  Położniczy im. E. 

Biernackiego w Wałbrzychu, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers 

S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców: 

 

 

1. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 

 Odpowiedź: Na dzień 10.03.2023. Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którzy 

pobrali wniosek o część poufną Wykonawcom, którzy pobrali wniosek o część poufną.  

 

2. W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na koniec stycznia 

2023, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan 

szkodowości nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia.  

 Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.  

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że w roku 2020 i 2021 nie wystąpiły szkody w zakresie ryzyk 

objętych ochroną w ramach Pakietu II.  

 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

4. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 

odpowiedź na poniższe pytania:  

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 

prosimy o wskazanie różnic  

 Odpowiedź: Zamawiający był ubezpieczony w podobnym zakresie co określony w 

SWZ.  

 

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  

 Odpowiedź: Tak. 

 



  Strona 2 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 

ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie  

 Odpowiedź: Zamawiający był ubezpieczony w podobnym zakresie co określony w 

SWZ. 

 

d) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?  

 Odpowiedź: Franszyzy były podobne do określonego w SWZ.  

 

e) czy w ramach ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów/od wszystkich ryzyk w okresie 

3 ostatnich lat ochroną objęte było ryzyko szkód związanych z działaniem człowieka 

(niewłaściwe użytkowanie, błędna obsługa itp.); z jakim limitem? 

 Odpowiedź: Tak było objęte ochroną w ramach sprzętu elektronicznego w systemie 

wszystkich ryzyk Limit 50 000 zł.  

 

5. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  W związku z 

powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 

wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

6. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w zakresie Pakietu II jest objęcie 

szkód powstałych wskutek nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od 

Ubezpieczającego przyczyn.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiajacego objęcie szkód 

wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, 

chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

8. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 

wystąpiły szkody spowodowane powodzią lub szkody spowodowane podtopieniami 

(obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku 

wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz 

jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 

Odpowiedź: Nie wystąpiły. 

 

9. Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk został 

zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny i elektroniczny medyczny? Jeśli tak, 



  Strona 3 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

prosimy o podanie wartości oddzielnie dla sprzętu elektronicznego (w tym przenośnego) 

i oddzielnie dla sprzętu elektronicznego medycznego (w tym przenośnego).  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem do SWZ Rejestr majątku.  

 

10. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym medycznego) 

zgłoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk: 

a. czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają 

konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, 

czy posiadają dodatkowe/awaryjne źródła zasilania  

b. kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy 

wyspecjalizowana firma zewnętrzna. 

Odpowiedź: a) użytkowany sprzęt medyczny oraz sprzęt infrastruktury technicznej 

jest serwisowany zgodnie z obowiązującymi procedurami. Urządzenia które 

wymagają dodatkowego zasilania posiadają dodatkowe urządzenia / UPS/. Szpital 

jest również wyposażony w dodatkowe źródło zasilania- agregat prądotwórczy.  

b) bieżącą konserwacją sprzętu w zależności od specyfiki urządzenia zajmuje się 

personel własny jak również wyspecjalizowane firmy zewnętrzne.  

 

11. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu: 

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody, 

b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe 

 Odpowiedź: NIE 

 

12. Zakładka MIENIE UŻYCZONE rejestru majątku – prosimy o weryfikację wartości. 

Łączna wartość jest inna, niż w arkuszu  MIENIE-RUCHOMOŚCI  w pozycji Mienie 

użyczone, najmowane lub użytkowane na podstawie innej podobnej formy korzystania z 

cudzej rzeczy (wykaz w zakładce MIENIE UŻYCZONE). Jaka wartość jest poprawna? 

Odpowiedź: Prawidłowa wartość zgodnie z zakładką mienie użyczone. Plik został 

skorygowany.  

 

13. Czy opisane w załączniku nr 9 do SWZ planowane prace polegające na przebudowie 

węzłów sanitarnych na oddziale ginekologiczno-położniczych będą wykonywane w 

budynku przy ul. Paderewskiego 2  (budynek nieużytkowany, przygotowywany do 

przebudowy)? Jeśli nie, prosimy o informacje, kiedy i jakie prace będą prowadzone w 

tym budynku? 

Odpowiedź: Prace polegające na przebudowie węzłów sanitarnych na oddziale 

ginekologiczno- położniczym będą wykonywane na terenie obiektu przy ul. 

Paderewskiego 10 w Wałbrzychu. Obiekt przy ul. Paderewskiego 2 w Wałbrzychu 

będzie podlegał kapitalnemu remontowi. Okres realizacji prac remontowych maj 2023 r-

grudzień 2024 r. Remont węzłów sanitarnych planujemy wykonać w okresie lipiec 

2023-wrzesień 2023 r.  

 



  Strona 4 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

14. W ramach którego ubezpieczenia Pakietu II zgłoszono do ochrony SPRZĘT 

MEDYCZNY wyodrębniony w osobnym arkuszu rejestru majątku? 

Odpowiedź: W ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyka.  

 

15. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach w 

lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci 

(rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)? 

Odpowiedź:  
RZN- Rozdzielnia zasilania normalnego- wyposażona w wyłącznik pożaru dla obwodów 

grupy G0, 

RZB 1 rozdzielnia główna zasilania bezpiecznego- wyposażona w wyłącznik pożaru dla 

obwodu grupy G1, 

RZB2 – Rozdzielnia główna zasilania bezpiecznego- wyposażona w główny wyłącznik 

prądu P-POŻ dla całego Szpitala- rozdzielnia zasila obwody grupy G2 

 

16. Ryzyko działania człowieka opisane w pkt 19 zakresu ubezpieczenia od wszystkich 

ryzyk – prosimy o wyłączenie z zakresu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

17. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności – proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  

 

18. Ryzyko działania człowieka opisane w pkt 19 zakresu ubezpieczenia od wszystkich 

ryzyk – prosimy o potwierdzenie, że rozszerzenie będzie miało zastosowanie do mienia 

w postaci sprzętu elektronicznego niezgłoszonego do odrębnego ubezpieczenia 

elektroniki oraz do maszyn, urządzeń i wyposażenia, w tym stałych elementów.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka wandalizmu, dewastacji, graffiti opisanych w 

pkt 21 zakresu ubezpieczenia od wszystkich ryzyk obowiązują limity wskazane w pkt 

20. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

20. Ubezpieczenie szyb – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony mienia stanowiącego 

środki obrotowe. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 



  Strona 5 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

21. Czy wartość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów 

obejmuje wartość kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych? 

Prosimy o wyodrębnienie wartości i wskazanie, gdzie są zamontowane.  

Odpowiedź: Nie.  

 

22. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do 

ubezpieczenia od wszystkich ryzyk mienia w postaci linii kablowych, światłowodowych, 

telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i podziemnych 

zlokalizowanych w odległości większej niż 1000 m od miejsca ubezpieczenia 

wskazanego w umowie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

23. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla szkód w podziemnych instalacjach  

lub urządzeniach – proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 250 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

24. Czy którykolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów będzie w okresie umowy 

ubezpieczenia wyłączony z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni? Jeśli tak, 

prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji i wartości budynku oraz mienia w nim się 

znajdującego  

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 

- podanie powodu wyłączenia z użytkowania. 

 Odpowiedź: Budynek przy ul. Paderewskiego 2 w Wałbrzychu jest wyłączony z 

użytkowania. W okresie od maja 2023 r. do grudnia 2024 r. planuje się wykonanie  

generalnego  remontu. Obiekt jest wyposażony w system alarmowy z powiadomieniem 

firmy ochrony NOVA./ reakcja grupy interwencyjnej/ . Wszystkie media w budynku są 

odłączone.  

 

25. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 20% 

sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej 

umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

26. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia prowadzić inwestycje polegające na 

rozbudowie istniejących obiektów? Jeśli tak, prosimy o opis planowanych prac wraz ze 

wskazaniem ich szacunkowej wartości. 



  Strona 6 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający w trakcie realizacji umowy nie będzie prowadził inwestycji 

polegających na rozbudowie istniejących obiektów. Realizowane będą tylko prace 

remontowo budowlane i modernizacyjne.  

 

27. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 

a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) 

budynku lub budowli, 

b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 

zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o 

ubezpieczenie, 

c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 

d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, 

szlifowanie, spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest 

stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie 

naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia 

lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego 

obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

w SWZ.  

 

28. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia 

będącego w budowie (z wyłączeniem zapisów klauzuli  szkód powstałych w wyniku 

prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

29. Dla szkód elektrycznych w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o 

modyfikację treści poprzez dodanie zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz 

innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub 

podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku normalnego 

użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 

eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 

przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa 

stanowi inaczej, 

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest 

odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 



  Strona 7 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 

(oględziny, przegląd), 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, 

w których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami o eksploatacji urządzeń 

elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 

kW. 

Odpowiedź: Za wyjątkiem pkt a zamawiający potwierdza. Na pkt a jest 

wprowadzony limit w wysokości  20 000 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach 

 

30. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 500.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  

 

31. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej 

klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

32. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

33. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o potwierdzenie, że 

klauzula ma zastosowanie do mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w systemie sum 

stałych.  

Odpowiedź:  
 

34. Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu – prosimy o modyfikację treści poprzez 

dodanie zapisu: 

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

 powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji 

toksycznych, chemicznych lub biologicznych, 

 wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji 

nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego, 



  Strona 8 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz 

w wyniku działania wirusów komputerowych, 

 Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

w SWZ. 

 

35. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty 

wynikające z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który uległ 

szkodzie. W przeciwnym wypadku, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

– proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

36. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

37. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o wykreślenie z katalogu 

klauzul. W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie definicji wraz z ustaleniem 

maksymalnego limitu odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie  Limitu w wysokości 

200 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

38. Klauzula  kosztów poszukiwania przyczyn szkody - prosimy o potwierdzenie, że chodzi 

o koszty związane z wystąpieniem szkody objętej umową ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

39. Prosimy o wprowadzenie klauzuli lamp w następującej treści:  

Ustala się, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp 

zostaje rozszerzona na  następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, 

tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 

wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą 

nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w 

pkt. b). 

Tabela nr 1 



  Strona 9 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynn

ik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 

 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 

 Lampy analizujące (poza medycyną) 

 Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

 Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 

 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 

medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i 

obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 

stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 

gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) 

przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod 

obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący 

liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 



  Strona 10 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  

producenta dla lamp danego rodzaju: 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   współczynnik 1; 

 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji               współczynnik 

0,75; 

 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                        

współczynnik 0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie               współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie            współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie 

znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  

 

40. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, o których 

mowa w § 4 wzoru umowy dla Pakietu II, a w szczególności dotyczących: 

 przedłużenia umowy, 

 przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej 

niż przyjęta na początku umowy, 

 zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej 

polegająca na objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  

wymaga zgody obu stron. 

 Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza 

 

41. Prosimy o skrócenie realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 

1. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o 

możliwość wprowadzenia Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony 

umowy postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 

odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone 

w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona 

najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w 

danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres 

polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym 

lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 

reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 



  Strona 11 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia 

mienia i technicznych), lub 

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji Ubezpieczyciel 

ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres 

polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć 

negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres 

polisowy. 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

42. Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą 

miały zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz 

wyłączenia odpowiedzialności.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

43. Czy majątek Zamawiającego był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 roku? Jeżeli tak 

proszę o podanie roku szkody, lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z franszyzami  

i udziałem własnym jeżeli takowy występował. 

Odpowiedź: Nie 

 

44. Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 

człowieka tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

45. Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki o konstrukcji 

drewnianej. 

Odpowiedź: Nie.  

 

46. Prosimy  o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki nieużytkowane, 

jeżeli tak to jaka jest ich wartość, czy są ogrodzone, dozorowane?  



  Strona 12 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Budynek przy ul. Paderewskiego 2 w Wałbrzychu jest w chwili obecnej 

budynkiem nieużytkowanym. W okresie od maja 2023 r. do grudnia 2024 r. w budynku 

będą prowadzone prace remontowo budowlane. Budynek jest zabezpieczony poprzez 

system monitorowania alarmowego nadzorowanego przez firmę ochrony NOVA / 

reakcja grupy interwencyjnej/  

 

47. Prosimy  o informację czy w budynkach nieużytkowanych są na bieżąco konserwowane 

wszystkie instalacje?  

Odpowiedź: NIE. Budynek przy ul. Paderewskiego 2 w Wałbrzychu jest przeznaczony 

do kapilarnego remontu. Planowany okres realizacji prac budowlanych maj 2023-

grudzień 2024 r.  

48. Prosimy  o informację czy w budynkach nieużytkowanych wszystkie maszyny, 

urządzenia są odłączone od źródła zasilania? 

Odpowiedź: Tak- w budynku przy ul. Paderewskiego 2 w Wałbrzychu- przewidzianego 

do remontu generalnego wszystkie urządzenia są odłączone od źródła zasilania 

 

49. Prosimy  o informację czy  budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru zabytków?  

Odpowiedź:  Nie 

 

50. Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający  

planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy 

wskazać które i jaka jest ich wartość? 

Odpowiedź: W okresie trwania umowy Zamawiający nie planuje wyłączenia z eksploatacji 

żadnych budynków.  

 

51. Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy 

wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

52. Czy do ubezpieczenia zgłoszone są Instalacje solarne/fotowoltaiczne. Jeżeli tak to 

prosimy o informacje dodatkowe: wartość instalacji, rok instalacji, czy są na gwarancji, 

czy są serwisowane?  

Odpowiedź: NIE 



  Strona 13 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

53. Prosimy o włączenie poniższej klauzuli (brak zgody może skutkować nie złożeniem 

oferty: 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 

mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 

utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 

objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 

gazami, lub pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 

stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 

możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 

ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

54. Prosimy o włączenie klauzuli o poniżej treści (brak zgody może skutkować nie 

złożeniem oferty): 



  Strona 14 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 

mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 



  Strona 15 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 

„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 

czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

55. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia 

są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

56. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego 

warunku. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 16 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

57. Prosimy o udostepnienie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego oraz przeglądy 

hydrantów.  

Odpowiedź: Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego oraz przegląd hydrantów zostanie 

dołączony do przedłożonej dokumentacji. Dokument zostanie udostępniony 

Wykonawcom, którzy pobrali część poufną.  

 

58. Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 PLN na ryzyko „Działanie człowieka”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

 

59. Prosimy o przeniesienie klauzuli technologicznej do klauzul fakultatywnych lub 

wprowadzenie limitu 100 000 PLN lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający na limit 200 000 zł wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 

60. Prosimy o informację czy wśród sprzętu medycznego zgłoszonego do ubezpieczenia jest 

sprzęt o wartości powyżej 1 mln zł (tomograf, rezonans) 

Odpowiedź: NIE 

 

 

61. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie modyfikacji poprzez 

dodanie zapisu:  

„Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona zostaje do 

limitu w wysokości 20% wartości sumy ubezpieczenia mienia, ustalonej w dniu zawierania 

umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia, nie więcej niż 1 000 000 zł. Ostateczne 

rozliczenie składki nastąpi w okresie 30 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

 

62. Prosimy o podanie informacji na temat najdroższego budynku: 

Liczba stref pożarowych 

Liczba klatek schodowych      

Wartość najdroższej strefy pożarowej (nieruchomości i ruchomości) 

Odpowiedź: Budynek Główny  A posiada 2 strefy pożarowe, Budynek B centrum 

Diagnostyki Kobiet i noworodków jest podzielono na 3 strefy pożarowe tj. ZL 

III,ZLII,ZLV. Ze strefy pożarowej ZLIII dodatkowo została wydzielona pożarowo klatka 

schodowa oraz pomieszczenie techniczne 0.04. Budynek  C posiada odrębna strefę 

pożarowa.  

 



  Strona 17 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

63. Prosimy o zmniejszenie limitu dla szkód w podziemnych instalacjach lub urządzeniach 

do 50 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

  

64. Proszę o wykaz 5 najdroższych pozycji ubezpieczonych w ramach grupy VIII z 

uwzględnieniem: nazwy, daty produkcji, wartości sprzętu. 

Odpowiedź:  
Nazwa urządzenia Typ Rok Prod. Cena zak. [zł] 

Analizator immunohematologiczny Erytra Eflexis 2022 237600 

Analizator koagulologiczny BK 6100 2022 75600 

Analizator osadu moczu Urised mini, LabUReader Plus 2 2022 72792 

Aparat do znieczulenia ogólnego ATLAN A350 2021 138240 

Aparat do znieczulenia ogólnego Fabius GS Premium 2009 146339,62 

Aparat do znieczulenia ogólnego Fabius Tiro z monitorem Infinity Delta 2016 141446,52 

Aparat RTG DX-D 100 5411/400 2019 509999,99 

Aparat RTG FLEXAVISION HB 2010 916842,8 

Aparat USG EPIQ 7 2017 599998,75 

Aparat USG Voluson E8 BT16 2015 532656 

 

 

65. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ - 

prosimy o ustalenie limitu w wysokości 1 000 000 zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30 

 

66. Prosimy o weryfikację i poprawienie niezgodności między tabelą z wykazem klauzul a 

późniejszą listą klauzul dodatkowych wraz z ich treściami. 

Między innymi: 

klauzula nr 33 – zgodnie z tabelą, powinna znaleźć się tam treść klauzuli „Klauzula 

usunięcia pozostałości po szkodzie – limit ponad sumę ubezpieczenia. Prosimy również 

o ustalenie limitu dla tej klauzuli.  

Klauzula nr 29 w tabeli to „Klauzula szybkiej likwidacji szkód”, a potem brak treści tej 

klauzuli. Pod numerem 29 dalej znajduje się za to „Klauzula przeniesienia mienia”, 

której z kolei nie ma w tabeli. 

Jeżeli klauzuli szybkiej likwidacji będzie proponowana w swoim zwyczajowym 

brzmieniu, prosimy o zastąpienia zapisu „termin oględzin szkody nie później niż na 

następny dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne 

powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie” następującym zapisem: "termin oględzin 

szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadającycg po dniu, w którym 

nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne 



  Strona 18 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym 

likwidatorem szkód.” 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje szczegółowe warunki ubezpieczenia.  

Klauzula 33 zostaje zgodnie z formularzem ofertowym . Wprowadzono limit  200 000 zł.  

Klauzula 29 Zamawiający podaje treść klauzuli oraz wyraża zgodę na zmianę zapisu 

zgodnie z powyższy. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

 

67. Czy Zamawiający planuje w okresie 2023-2026 wyłączyć z użytkowania jakieś 

budynki? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: We wskazanym okresie nie planujemy wyłączeń budynków z użytkowania.  

 

 

68. Prosimy o podanie informacji o dacie ostatniego generalnego remontu budynków 

starszych niż 70 lat. 

Odpowiedź: Generalnego remontu całego budynku nie przeprowadzano. 

 

 

69. Prosimy o podanie informacji, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, 

które nie zostały ujęte w załączniku nr 9 do SWZ. 

Odpowiedź: Nie. 

  

70. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o zmianę zapisu: 

 

„Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.” 

 

na następujący: 

„Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29. 

 

71. Ubezpieczenie sprzęty elektronicznego od wszystkich ryzyk – w punkcie 17 prosimy o 

wykreślenie zaznaczonego fragmentu: 

 

„Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 



  Strona 19 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

72. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – prosimy o wprowadzenie 

limitu dla szkód w lampach w wysokości 100 000 zł lub ewentualnie innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 250 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

73. Prosimy o informację czy w ciągu 3 najbliższych lat planowane są inwestycje 

zwiększające wartość ubezpieczanego mienia (również te niewymagające pozwolenia na 

budowę). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich wartości.  

Odpowiedź: W roku 2025 planowane jest zagospodarowanie terenu wewnętrznego 

Szpitala poprzez wykonanie  miejsc parkingowych oraz drogi dojazdowej do budynku 

przy ul. Paderewskiego 2 w Wałbrzychu. Wartość szacunkowa około 2 000 000 zł.  

 

74. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o ustalenie limitu dla szkód 

spowodowanych działaniem człowieka w wysokości 100 000 zł lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 250 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

75. Prosimy o ograniczenie zakresu odpowiedzialności dla budynków nieużytkowanych do 

FLEXA. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  

 

76. Prosimy o dodatkowe informacje dot. budynku nieużytkowanego przy ul. 

Paderewskiego 2: w jaki sposób jest zabezpieczony budynek, kiedy rozpoczną się i 

zakończą prace dotyczące jego przebudowy i jaka jest wartość tych prac? 

Odpowiedź: Budynek przy ul. Paderewskiego 2 w Wałbrzychu jest przeznaczony do 

kapilarnego remontu. Planowany okres realizacji prac budowlanych maj 2023-grudzień 

2024 r. Przybliżona wartość realizowanej inwestycji 3 000 000,00 zł.  

 

77. Prosimy o informację,  jaki jest stan budynków zgłaszanych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Stan budynków zgłoszonych do użytkowania jest dobry. Budynki są 

poddawane obowiązkowym przeglądom technicznym.  

 

 

78. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: prosimy o potwierdzenie, że 

odpowiedzialność za „Stłuczenia (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów” (pkt. 22) 

ograniczona jest do limitu dla ryzyka „RYZYKO STŁUCZENIA SZYB I 

PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH”, czyli 20 000 zł. 



  Strona 20 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

79. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: prosimy o potwierdzenie, że 

odpowiedzialność za kradzież z włamaniem i rabunek (pkt 21) ograniczona jest do 

limitu dla ryzyka „RYZYKO KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU”, czyli 

łącznie 110 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

80. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: prosimy o wykreślenie z punktu 21 

wandalizmu i dewastacji, ponieważ ryzyka te są już wymienione w punkcie 20. –  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  

Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia (łącznie dla wszystkich ubezpieczeń). –  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

81. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt 

elektroniczny (biurowy lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do 

sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju). 

Odpowiedź: W pomieszczeniach Szpitala zgodnie z instrukcją bezpieczeństwa 

pożarowego stosuje się gaśnice proszkowe typu ABC. W miejscach występowania 

urządzeń energetycznych zastosowanie mają gaśnice śniegowe. Sprzęt gaśniczy oraz 

jego rozmieszczenia na obiektach Szpitala jest okresowo kontrolowany przez 

rzeczoznawcę do spraw p.poż.  

 

82. Prosimy o poprawienie oznaczeń w wykazie sprzętu elektronicznego. Z podsumowań 

wynika, że wśród elektroniki znajduje się sprzęt przenośny o wartości 13 038,00 zł, 

natomiast wszystkie pozycje są oznaczone jako stacjonarne („S”). 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje załącznik Rejestr majątku. Plik zostanie 

udostępniony Wykonawcom, którzy pobrali wniosek o część poufną.  

 

 

83. Prosimy o potwierdzenie, że w postępowaniu nie jest konieczne wniesienie wadium. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

84. Prosimy o zmniejszenie limitu dla szkód spowodowanych działaniem zwierząt do 

10 000 zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  



  Strona 21 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Robert Gostyński 


